Tabla 10 Gastos de funcionamiento – Despacho alcalde 

Fuente de Información: Base de datos del Sistema Integrado Financiero-SIF con corte a 30 de septiembre de 2023 y descargado el  02 de 
octubre de 2023. 

1.3. Gastos de inversión 

Se asignó un presupuesto de inversión inicial de CUATRO MIL DOSCIENTOS DIECISÉIS 
MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS PESOS 
($4.216.567.500), clasificado por rubros para ser ejecutados por la Secretaría 
Administrativa como ordenadora del gasto, donde participan oficinas gestoras como el 
proceso de las TIC, el proceso de prensa y comunicaciones, el Departamento 
Administrativo de la Defensoría del Espacio Público – DADEP y la propia Secretaría

[...]

$21.018.945,27  2.3.7.06.01.4599002.54790.601  

Contrato 
No.1052 de 
2021  

SECRETARÍA 
ADMIINISTRATIVA 

PEREZ DIAZ 
CARLOS ANDRES  

$5.000.000,00  2.3.7.06.01.4599002.81302.601  

Tabla 11. Contratos con pasivos exigibles 

Para un total de presupuesto definitivo de SEIS MIL CUARENTA Y SIETE MILLONES 
CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS 
PESOS ($6.047.448.492), cuya designación se establece en el siguiente cuadro: 

OFICINA 
GESTORA 

RECURSOS 
INCIALES 

(INSCRITOS EN 
EL POA) 

PRESUPUESTO 
DEFINITIVO 

RECURSOS  
EJECUTADOS 

PRESUPUESTO 
DISPONIBLE-  

% 
EJECUCION 

SECRETARÍA 
ADMIINISTRATIVA 

$ 1.600.000.000 $1.930.880.992 $ 1.465.846.974 $ 465.034.018 76%